

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R5那土 国道195号 那賀・日浦 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		3,559,963		
仮設工		式	1		3,559,963		
作業土工		式	1		229,262		
舗装版切断		m	45	563.5	25,357		単 1号
舗装版破碎		m2	8	170.9	1,367		単 2号
アスファルト殻運搬・処分		m3	1.2	18,740	22,488		単 3号
汚泥処分費	舗装版切断排水	t	0.17	11,000	1,870		単 4号
床掘		m3	10	1,923	19,230		単 5号
土砂等運搬		m3	50	1,179	58,950		単 6号
残土処分		m3	50	2,000	100,000		単 7号
土留・仮締切工		式	1		28,521		
土のう 大型土のう撤去	大型土のう規格:耐候性2.0t用 φ110×H110cm	袋	43	663.3	28,521		単 8号
防護施設工		式	1		1,793,680		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R5那土 国道195号 那賀・日浦 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
切土防護柵設置	仮設防護柵 H=5.0m	m2	150	10,280	1,542,000		単 9号
基礎コンクリート設置	□700×1000	基	16	15,730	251,680		単 10号
交通管理工		式	1		1,508,500		
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	35	15,500	542,500		単 11号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	70	13,800	966,000		単 12号
直接工事費		式	1		3,559,963		
共通仮設		式	1		576,856		
共通仮設費		式	1		30,856		
運搬費		式	1		27,456		
仮設材運搬費	H鋼(リ-ス) 運搬距離 L=143km、片道	t	2.6	10,560	27,456		単 13号
営繕費		式	1		3,400		
洋式トイレ設置費	設置日数 50日間を想定	式	1		3,400		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		546,000		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 那土 国道 1 9 5 号 那賀・日浦 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		4,136,819		
現場管理費		式	1		1,533,000		
工事原価		式	1		5,669,819		
一般管理費等		式	1		1,323,181		
工事価格		式	1		6,993,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		699,300		
工事費計		式	1		7,692,300		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	洋式トイレ設置費	設置日数 50日間を想定						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
洋式トイレ設置差額費用		式	1		3,400			
合計					3,400			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	舗装版切断	単位	m	単位数量	1	単価	563.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	563.5	563.5	
合計						563.5	
単価						563.5	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	舗装版破碎	単位	m2	単位数量	1	単価	170.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	170.9	170.9	
合計						170.9	
単価						170.9	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	アスファルト殻運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	18,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 60.0km以下, 全ての費用	m3	1	17,140	17,140		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						18,740		
単価						18,740	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	汚泥処分費	舗装版切断排水	単位	t	単位数量	1	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11,000	11,000		
合計						11,000		
単価						11,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	1,923
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,923	1,923		
合計						1,923		
単価						1,923	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1,179
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.5km以下	m3	1	1,179	1,179		
合計						1,179		
単価						1,179	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土のう 大型土のう撤去	大型土のう規格:耐候性2.0t用 φ110×H110cm	単位	袋	単位数量	1	単価	663.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去,6m以下	袋	1	663.3	663.3		
合計						663.3		
単価						663.3	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	切土防護柵設置	仮設防護柵 H=5.0m	単位	m2	単位数量	150	単価	10,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切土及び発破防護柵の設置・撤去	設置,油圧伸縮ｼﾌﾞ型 10t吊(標準),標準(1.0)	m2	150	2,549	382,350		
	H形鋼杭賃料 H-200×100×5.5×8,6m/本,330日		本	16	3,300	52,800		
	腹起し材 購入品 H-150×75×5×7,中古,6m/本		本	25	9,450	236,250		
	重仮設用締結金具賃料 アルマン C-50型		個	200	2,970	594,000		
	土留材(板材)材料費 L=2.0m 末口15cm		本	200	1,133	226,600		
	金網材料費	2年未満	m2	150	312	46,800		
	ｼｰﾄﾞﾅｲﾛﾝﾈｯﾄ材料費		m2	150	13.8	2,070		
	合計					1,540,870		
	単価					10,280	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	基礎コンクリート設置	□700×1000	単位	基	単位数量	16	単価	15,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	7.1	32,420	230,182		
砂 クッション用			m3	0.8	5,400	4,320		
紙製円形型枠	ホト管 φ250mm		m	16	1,072	17,152		
合計						251,654		
単価						15,730	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,500	15,500		
	合計					15,500		
	単価					15,500	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,800	13,800		
	合計					13,800		
	単価					13,800	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	仮設材運搬費	H鋼(リース) 運搬距離 L=143km、片道	単位	t	単位数量	1	単価	10,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 14 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 有, 1765円/t	t	1	9,055	9,055		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
合計						10,555		
単価						10,560	円/t	